
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Μυτιλήνη, 29-10-2021 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Αρ. Πρωτ. : 52187 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΛΕΣΒΟΥ   
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ  ΠΡΟΣ: 
Ταχ. Δ/νση        : Κουντουριώτου 79  Ως ο Πίνακας Διανομής 
Ταχ. Κώδικας    : 811 31   
Πληροφορίες     : Δ. Βεϊλή  ΚΟΙΝ: 
Τηλέφωνο          : 2251350931  Ως ο Πίνακας Κοινοποίησης 
Ηλ. Ταχυδρομείο : pvaddl@apdaigaiou.gov.gr   
   

ΘΕΜΑ:   2η τροποποίηση της αριθ. 4692/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) απόφασης ανάρτησης 
δασικού χάρτη των προκαποδιστριακών ΟΤΑ των δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου 
της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου και των δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου και πρόσκλησης ενδιαφερομένων για υποβολή 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του, αποκλειστικά και μόνο ως προς την 
προθεσμία υποβολής αντιρρήσεων και την καταληκτική ημερομηνία αυτής. 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την αριθ. 4692/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) Απόφαση της Δ/νσης Δασών Λέσβου. 
2. Την αριθ. 26249/01-06-2021 (ΑΔΑ:ΨΡΗΕΟΡ1Ι-5ΩΗ) τροποποιητική Απόφαση της ανωτέρω, 

σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 39 του Ν. 4801/2021 (Φ.Ε.Κ. 83Α') "Παραγωγή, 
εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων φαρμακευτικής κάνναβης του είδους Cannabis Sativa L 
περιεκτικότητας σε τετραϋδροκανναβινόλη (THC) άνω του 0,2% και άλλες διατάξεις."  

3. Το άρθρο 70 του Ν. 4843/2021 (Φ.Ε.Κ. 193Α') "Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2002 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 «σχετικά με την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ για την ενεργειακή απόδοση», προσαρμογή στον 
Κανονισμό 2018/1999/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2018 σχετικά με τη διακυβέρνηση της Ενεργειακής Ένωσης και της Δράσης για το 
Κλίμα και στον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό 2019/826/ΕΕ της Επιτροπής, της 4ης Μαρτίου 2019, 
«για την τροποποίηση των Παραρτημάτων VIII και IX της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με το περιεχόμενο των περιεκτικών αξιολογήσεων του 
δυναμικού αποδοτικής θέρμανσης και ψύξης» και συναφείς ρυθμίσεις για την ενεργειακή 
απόδοση στον κτιριακό τομέα, καθώς και την ενίσχυση των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και 
του ανταγωνισμού στην αγορά ηλεκτρικής ενέργειας, και άλλες επείγουσες διατάξεις.” 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 
1. Τροποποιούμε την αριθ. 4692/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) απόφασή μας, που αφορά  την 
ανάρτηση του δασικού χάρτη των προκαποδιστριακών ΟΤΑ των δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής 
Λέσβου της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου και των δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου του, αποκλειστικά και μόνο ως προς το μέρος της παραγράφου Β. και 
ειδικότερα ως προς την προθεσμία υποβολής των αντιρρήσεων και την καταληκτική ημερομηνία 
αυτής ως εξής: 
  
«Β. Καλείται κάθε ενδιαφερόμενος, αφού λάβει γνώση του περιεχομένου του αναρτημένου κατά 
τα προηγούμενα δασικού χάρτη, να υποβάλει τις τυχόν αντιρρήσεις του εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας η οποία αρχίζει την 12η Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και λήγει την 30η 
Μαρτίου 2022 ημέρα Τετάρτη. 
 

NIKOS THEOFANOUS
ΑΔΑ: 62Ζ3ΟΡ1Ι-ΖΟ5



   Για τους κατοικούντες ή διαμένοντες στην αλλοδαπή, η παραπάνω προθεσμία παρατείνεται κατά 
20 ημέρες, συνεπώς η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων είναι η 
19η Απριλίου 2022 ημέρα Τρίτη.»  
2.Επιπλέον στο τέλος της αριθ. 4692/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) απόφασής μας προστίθεται 
παράγραφος ως εξής: 
«Διορθώσεις που εμπίπτουν στην κατηγορία προδήλου σφάλματος, όπως καθορίζονται στην παρ. 
Α' της υπ' αριθ. 153394/919/12-04-2017 (ΦΕΚ 1366/Β') απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, υλοποιούνται και ενσωματώνονται στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες δύο (2) μήνες πριν από το πέρας της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων, ήτοι στις 
29/01/2022. Η ενσωμάτωση προδήλων σφαλμάτων εκτελείται με πράξη της οικείας Διεύθυνσης 
Δασών, η οποία δημοσιεύεται στο πρόγραμμα «Διαύγεια». Κατά των διορθώσεων επιτρέπεται η 
υποβολή αντιρρήσεων, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 3889/2010, εντός της ανωτέρω 
προθεσμίας». 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθ. 4692/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) Απόφασή μας.  
 

 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Υ.Π.ΕΝ. Γενική Διεύθυνση Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος, Διεύθυνση Δασικών Έργων & 
Υποδομών, Τμήμα Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, Απογραφής & Θεματικής Υποστήριξης 
Δικαιωμάτων Δημοσίου 
Τέρμα Αλκμάνος, Τ.Κ. 115 28, Ιλίσια Αθήνα  

2.  «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
Λεωφ. Μεσογείων 288, Τ.Κ. 155 62, Χολαργός Αθήνα 

    3.   Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
      α. Γραφείο Συντονιστή Α.Δ.Αι. 
      β. Γενκή Δ/νση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Αι. 

   γ. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Αι.  
          Ακτή Μιαούλη 83 & Μπότσαρη 2-8 Τ.Κ. 18538 Πειραιάς 
      δ. Δ/νση Διοικητικού/Οικονομικού Βορείου Αιγαίου, τμήμα Πληροφορικής,  
          Κουντουριώτου 77, Μυτιλήνη (υπόψη κου. Λιανέα - αποστολή με email)  
         (για ανάρτηση της τροποποιητικής απόφασης  
          στην ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου) 
4. α. Δασονομείο Αγιάσου 
    β. Δασονομείο Καλλονής 
    γ. Δασονομείο Λήμνου 
    δ. Δασονομείο Μυτιλήνης 
(για ανάρτηση της απόφασης και της ανακοίνωσης - πρόσκλησης στον πίνακα ανακοινώσεων του 
εκάστοτε Δασονομείου με αποδεικτικό ανάρτησης που θα μας διαβιβαστεί και την ευρεία 
δημοσιοποίησή των ανωτέρω στους δήμους καθώς και σε όλα τα δημοτικά και τοπικά καταστήματα 
αυτών της περιοχής αρμοδιότητας σας με αποδεικτικό επίδοσης και ανάρτησης - που θα σας δοθούν 
από τον αρμόδιο του κάθε δημοτικού και τοπικού καταστήματος και του κάθε Δήμου, τα πρωτότυπα 
των οποίων θα υποβληθούν στην Υπηρεσία μας) 
5.   α. Δήμος Μυτιλήνης  
            Ελ. Βενιζέλου 13, Μυτιλήνη Τ.Κ. 81131 
       β. Δήμος Δυτικής Λέσβου  
            Καλλονή Τ.Κ. 81107 
       γ. Δήμος Λήμνου  
           Πλατεία Ηλία Ηλιού, Μύρινα Λήμνου Τ.Κ. 81400 
       δ. Δήμος Αγίου Ευστρατίου  
           Αγ. Ευστράτιος Τ.Κ. 81500 
         (με μέριμνα για ανάρτηση στους πίνακες ανακοινώσεων των Δήμων) 
 
 
 

Ο Δ/ντης Δασών Λέσβου 
 
 

Φώτιος Κράλης 
Δασολόγος, MSc 

ΑΔΑ: 62Ζ3ΟΡ1Ι-ΖΟ5



6. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
     α. Γραφείο Περιφερειάρχη 
     β. Γεν. Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής -  
          τμήμα Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού, 
          Καραντώνη 2, Μυτιλήνη  
7.  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  
     Δομοκού 5, Τ.Κ. 10445, Αθήνα 
8. ΥΠ.Α.Α.Τ. 
    Δ/νση Πολιτικής Γης 

                Αχαρνών 2, Τ.Κ. 10176, Αθήνα 
            9. Κτηματική Υπηρεσία Λέσβου  
                (Κτίριο Τελωνείου) Ενταύθα 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Τμήμα Προγραμματισμού, Μελετών και Δασοτεχνικών Έργων 
2. Τμήμα Προστασίας, Διοίκησης και Διαχείρισης Δασών και Δημοσίου Κατηγόρου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 62Ζ3ΟΡ1Ι-ΖΟ5



 
 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

Δ.Ε. ΑΓΙΑΣΟΥ Δ.Ε. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 Αγιάσου  Λουτρών 

Δ.Ε. ΓΕΡΑΣ  Μόριας  
Μεσαγρού Μυτιλήνης 
Παλαιόκηπου Παμφίλων 
Παππάδου Αγίας Μαρίνας 
 Σκοπέλου Αλυφαντών 
Περάματος Αφάλωνος 
Πλακάδου Παναγιούδας  

Δ.Ε. ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ Ταξιαρχών 
Ασώματου Δ.Ε. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
Ιππείου Πλωμαρίου 
Κάτω Τρίτους Ακρασίου 
Κεραμείων Αμπελικού 
Λάμπου Μύλων Μεγαλοχωρίου 
Μυχού  Νεοχωρίου 
Συκούντος Παλαιοχωρίου 

Δ.Ε. ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΕΡΜΗΣ Πλαγιάς 
Λουτροπόλεως Θερμής  Τρύγονα 
Κώμης  
Μιστεγνών  
Νέων Κυδωνιών  
Πηγής  
Πύργων Θερμής  

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
Δ.Ε. ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ Δ.Ε. ΜΗΘΥΜΝΑΣ 

Αγίας Παρασκευής Μηθύμνης 
Νάπης Αργέννου 

Δ.Ε. ΕΡΕΣΟΥ-ΑΝΤΙΣΣΗΣ Λεπετύμνου 
Αντίσσης Συκαμινέας 
Ερεσού Δ.Ε. ΠΕΤΡΑΣ 
Μεσοτόπου Πέτρας 
Βατούσσης  Στύψης 
Πτερούντος  Υψηλομετώπου 
Σιγρίου Δ.Ε. ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 
Χιδήρων Πολιχνίτου 

Δ.Ε. ΚΑΛΛΟΝΗΣ Βασιλικών  
Άγρας Βρίσας 
Καλλονής  Λισβορίου 
Ανεμότιας Σταυρού 
Σκαλοχωρίου   
Φίλιας  

Δ.Ε. ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ  
Μανταμάδου  
Κάπης  
Κλειούς   
Πελόπης  

 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΩΝ ΟΤΑ ΠΕ. ΛΕΣΒΟΥ & Π.Ε.ΛΗΜΝΟΥ 

ΑΔΑ: 62Ζ3ΟΡ1Ι-ΖΟ5



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΗΜΝΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 
Δ.Ε. ΑΤΣΙΚΗΣ Δ.Ε. ΜΥΡΙΝΑΣ 

Αγίου Δημητρίου Μύρινας 
Ατσικής  Θάνους 
Βάρους Κάσπακα 
Δάφνης Κορνού  
Καρπασίου Πλατέος 
Καταλάκκου Δ.Ε. ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ 
Σαρδών Αγκαρυώνων 

Δ.Ε. ΜΟΥΔΡΟΥ Καλλιθέας 
Μούδρου Κοντιά 
Καλλιόπης Λιβαδοχωρίου 
Καμινιών Νέας Κούταλης 
Κοντοπουλίου Πεδινού 
Λύχνων  Πορτιανού  
Παναγίας Τσιμανδρίων 
Πλάκας  
Ρεπανιδίου  
Ρουσσοπουλίου  
Ρωμανού  
Σκανδαλίου  
Φισίνης  

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 
Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ  
Αγίου Ευστρατίου  

 
 

 

ΑΔΑ: 62Ζ3ΟΡ1Ι-ΖΟ5


		2021-10-29T12:13:41+0300
	Athens




